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BASHKIA SKRAPAR 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Shoqërinë: Kanione Stone - Energji 2024, me NIPT – M49426401B me adresë: Berat Çorovode 

Lagjja Zhaban, ndërtesë 2-kateshe, kati I-rë numër pasurie 62/16 ,Zona kadastrale 1420. 5401. 

Procedura e prokurimit: “Konkurrim i Hapur”.  

 

Përshkrim i shkurtër i procedurës së konkurrimit dhe objektit të tij: Dhënie me qira të fondit kullosor 

në përdorim, me konkurrim publik në pronësi të Bashkisë Skrapar,  në ekonominë kullosore  

Dobrenjë – Gjokovicë, Njësia Administrative Zhepë, “Për zhvillim ekonomik, në fushën e energjive 

të rinovueshme “,  shpallur në  Buletini i Njoftimeve Publike,  datë  2 Dhjetor 2025, Nr. 75. 

 

Vlera fillestar e konkurrimit : 132.000 (njëqind e tridhjete e dy mije  mijë) lekë/ha në vit për sipërfaqe 

të llojit “Kullote” e përllogaritur kjo sipas VKM-së nr.467 , datë 31.07.2025 , “Për miratimin e 

tarifave të përdorimit të kullotave dhe livadheve për kullotje ose kositje për veprimtari shoqërore 

,shëndetësore, sportive, turistike dhe për prodhimin e energjisë së rinovueshme” . 

 

Në këtë procedurë konkurrimi morën pjesë ; 

 

1- Kanione Stone - Energji 2024, me NIPT – M49426401B , me vlerat përkatëse të ofruara si 

më poshtë : 

 

Çmim të ofertës, 139 000 (Njëqind e tridhjetë e nëntë mijë) lekë,/ha/vit  

Çmimi total i ofertës :  për sipërfaqen totale  140  ha,  është 19 460.000 (Nëntëmbëdhjetë milion e 

katërqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë “Kanione Stone - Energji 2024, 

me NIPT – M49426401B , me adresë: Berat Çorovode Lagjja Zhaban, ndërtesë 2-kateshe, kati I-re, 

numër pasurie 62/16 ,Zona kadastrale 1420. 5401. se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej: 132.000 (njëqind e tridhjete e dy mije  mijë) lekë/ha në vit, është identifikuar si oferta e 

suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit: Bashkia Skrapar , Adresa: Sheshi “Arkitekt 

Kasëmi”, nr.1, 5401, Çorovodë, Skrapar, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të 

sigurimit të kontratës, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga shpallja në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqen nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në Ligj. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë,  29.12.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 


